
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO ���� 
 

 

Verbale N° � DEL          ��          FEBBRAIO          ����        

DELIBERAZIONE N° ��/CA  DEL          ��          FEBBRAIO          ���� 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura di giunti universali, collari di riparazione e/o 

collegamento tubazioni, per interventi di riparazione sulla rete 

irrigua consortile nei distretti di Spoleto, Foligno e Trevi, 

stagione irrigua ����. 

Affidamento fornitura alla società RENZONI s.r.l. di Pesaro (PU) 

per l’importo di € ��.�6�,�� (IVA ��% compresa). 

 
 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

FELIZIANI ANTONIO Consigliere X  

SCARABOTTINI SIMONETTA Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

ZAVA GIULIO MARIA Revisore dei conti  X 

FANI VERONICA Revisore dei conti  X 

MARCHESE SALVATORE Revisore dei conti  X 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

OGGETTO: Fornitura di giunti universali, collari di riparazione e/o 

collegamento tubazioni, per interventi di riparazione sulla rete 

irrigua consortile nei distretti di Spoleto, Foligno e Trevi, 

stagione irrigua ����. 

Affidamento fornitura alla società RENZONI s.r.l. di Pesaro (PU) 

per l’importo di € ��.�6�,�� (IVA ��% compresa). 
 

 

 

PREMESSO 

 

 che il Consorzio deve continuamente provvedere alla riparazione della vastissima 

rete irrigua sotterranea adduttrice e comiziale nei vari distretti del comprensorio 

consortile, prima durante e dopo l'attivazione degli impianti; 

 che a seguito dell'esaurimento delle scorte acquistate negli anni precedenti, si rende 

necessario l'acquisto dei collari di riparazione e/o di collegamento da impiegarsi 

nelle attività di riparazione della rete irrigua adduttrice e distributrice;   

 che l’acquisto di tale materiale ha carattere di urgenza, in quanto è indispensabile 

reintegrare la scorta di magazzino riguardante dette apparecchiature idrauliche, 

prima della riattivazione degli impianti irrigui; 

 che il materiale ricordato in oggetto deve essere reso quanto prima disponibile al 

personale addetto alla gestione degli impianti, cosi da ridurre al minimo i tempi di 

fermo per eventuali rotture o guasti agli impianti di irrigazione; 

 che in data � /!"/�!�  con nota prot. n. �$%/�  è stato richiesto a mezzo PEC 

preventivo di spesa per la fornitura di che trattasi alla ditta RENZONI s.r.l. di 

Pesaro, ditta di fiducia del Consorzio e rivenditrice delle apparecchiature idrauliche 

di giunzione e riparazione già utilizzate in detti impianti; 

 che in data �%/!"/�!�  al prot. n. - !/�  veniva acquisita agli atti del Consorzio 

l’offerta n.�% del �%/!"/�!�  della ditta RENZONI per la fornitura di che trattasi, 

corredata dalla ulteriore documentazione amministrativa richiesta; in cui la ditta 

fornitrice indicava uno sconto del ./% sui prezzi di listino per un importo 

complessivo di spesa pari ad € "-. -�, . (oltre IVA);  

 vista la documentazione pervenuta, il Consorzio con nota trasmessa via e-mail (rif. 

prot. -  /�  del �7/!"/�!� ) richiedeva la possibilità di rimodulare l’offerta 

applicando la scontistica già riconosciuta per le stagioni precedenti riguardo i collari 

di riparazione serie 77 e per i giunti universali;    

 l’operatore economico si rendeva prontamente disponibile trasmettendo una nuova 

offerta rimodulata confermando la scontistica già applicata nelle stagioni 

precedenti, quindi con aliquota di sconto pari al ./% + ulteriore "!% per parte della 

merce richiesta; 

 detta offerta risulta acquisita agli atti del Consorzio con prot. n. -% /�  del 

�7/!"/�!�  ed afferente un importo complessivo di spesa pari ad € "-.-"7,$. (oltre 

IVA);  

 che nello specifico la fornitura riguarda: 

Collari di riparazione e giunzione (tipo REPAMAX  L= �6� mm) 

  n°   �  pezzo (range  
��-���) DN ��� 

Collari di riparazione e giunzione (tipo REPAMAX  L= ��� mm) 

  n°   �  pezzi (range  ��
-���) DN ��� 

  n°   ��  pezzi (range  ���-�

) DN ��� 

  n°   ��  pezzi (range  ���-���) DN ��� 

Collari di riparazione e giunzione (con una morsettiera a < viti – serie >>) 

 n°   �� pezzi (range  ���-���) DN ��� 

Giunto UNIVERSALE  

  n°  �� pezzi (range ���-���)  DN  �� 

  n°  �� pezzi (range ���-���)  DN ��� 

  n°   �  pezzi (range ���-��
)  DN ��� 

  n°   �  pezzi (range   ��-���)  DN  �� 

Giunto HYMAX   



  n°  
 pezzi (range ���-���)  DN ��� 

  n°  � pezzo (range ��
-���)  DN ��� 

 

CONSIDERATO 

 

 che l’importo per la fornitura di che trattasi, al netto dello sconto offerto e 

comprensivo delle spese di trasporto presso il magazzino consortile in loc. Faustana 

di Trevi, risulta pari ad € "-.-"7,$. (oltre IVA ��%); 

 che l’importo di spesa complessivo pari ad € ��.�6�,�� (IVA ��% compresa) di cui 

sopra può essere imputato come segue:  

 € /.." ,-% pari ad "/- della spesa sul cap. "7!-!": Spese per il funzionamento e la 

manutenzione degli impianti irrigui DISTRETTO DI SPOLETO; 

 € /.." ,-% pari ad "/- della spesa sul cap. "7!-!�: Spese per il funzionamento e la 

manutenzione degli impianti irrigui DISTRETTO DI TREVI; 

 € /.." ,-% pari ad "/- della spesa sul cap. "7"-!": Spese per il funzionamento e la 

manutenzione degli impianti irrigui DISTRETTO A PIOGGIA DI FOLIGNO; 

 

VISTO 

 

 che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra 

può ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 

 l’art. /!, comma ", lettera b) del D.Lgs. - /�!�-, secondo cui la fornitura di che 

trattasi può essere affidata in modo diretto, essendo l’importo oggetto di 

affidamento inferiore ad € ".!.!!!,!!; 

 l’art.7, del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del 

Consorzio”, approvato con Delibera n. �-/CA del " /!./�!"7 e s.m.i.; 

 il Codice Etico e di Comportamento approvato con Deliberazione n.  /P del 

�%.!".�!� , pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, 

che il contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, 

pena la risoluzione dell’incarico; 

 il parere n. �. del �7.!".�!�  redatto dall’Area Tecnica – Ufficio Manutenzione e 

Irrigazione; 

 il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa-contabile del 

"!.!�.�!� ; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. �- dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta e 

all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare la fornitura di giunti universali, collari di riparazione e/o collegamento 

tubazioni, per interventi di riparazione sulla rete irrigua consortile nei distretti di 

Spoleto, Foligno e Trevi, per la stagione irrigua �!� , con affidamento alla società 

RENZONI s.r.l. di Pesaro (PU) per l’importo di € " .�.$,"" (IVA ��% compresa); 

 di imputare la spesa complessiva sui rispettivi Capitoli di Bilancio di Previsione 

�!�  c/competenza che presentano le seguenti disponibilità: 

 

- Stanziamento Cap. "7!: Spese per il 

funzionamento e la manutenzione degli 

impianti irrigui - DISTRETTI DI SPOLETO - 

7!.!!!,!! 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera -".7/.,%- 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -/.." ,-% 

- Importo residuo %�.%�7,$! 

 



- Stanziamento Cap. "7!.!�: Spese per il 

funzionamento e la manutenzione impianti 

irrigui - DISTRETTO DI TREVI - 

"/!.!!!,!! 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera -".- 7,%- 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -/.." ,-% 

- Importo residuo ".-.�".,$! 

 

- Stanziamento Cap. "7": Spese di irrigazione 

per la gestione dell'impianto in destra del 

Fiume Topino - IMPIANTO A PIOGGIA - 

"7..!!!,!! 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera - -/,-� 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -/.." ,-% 

- Importo residuo "%%.$.7,-" 

 

                       

                          IL DIRETTORE                                                          IL PRESIDENTE 

                         Candia Marcucci                                                          Paolo Montioni 

                                  F.to                                                                              F.to 

 


